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کــوتــــاه

رئیس  رئیسی  ابراهیم  سید   
دولت  اقتصادی  تیم  به  جمهور 
ماموریت داد با استفاده از نظرات 
و  دلسوز  و  خبره  کارشناسان 
بهره  گیری  محترم،  نمایندگان 
از همکاری دیگر بخش ها و با در 
نظر گرفتن اهمیت و ابعاد مسئله، 
همه توان خود را برای اجرای 
سیاست های ارزی در جهت ایجاد 
ثبات در بازار و رفع نگرانی ها در این 
زمینه به کار گیرد.رئیس جمهور به 
تیم اقتصادی دولت ماموریت داد 
با استفاده از نظرات کارشناسان و 
نمایندگان، بهره  گیری از همکاری 
دیگر بخش ها و با در نظر گرفتن 
اهمیت و ابعاد مسئله، همه توان خود 
را برای اجرای سیاست های ارزی 
در جهت ایجاد ثبات در بازار و رفع 
نگرانی ها در این زمینه به کار گیرد.

سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر 
دیروز یکشنبه هیئت دولت با اشاره 
به جنگ ترکیبی دشمن علیه ملت 
ایران، اظهار داشت: جنگ ترکیبی 
وجوه مختلفی دارد که جنگ روانی 
و تشویش اذهان عمومی یکی از 

ابعاد آن است و دشمن وقتی در 
اغتشاشات ناکام ماند، التهاب آفرینی 
در بازار را دنبال می کند.رئیس 
جمهور با بی سابقه خواندن هجمه 
ماه های اخیر دشمنان علیه ملت 
ایران گفت: جنگ اقتصادی از ابعاد 
جنگ ترکیبی دشمن است که با 
التهاب آفرینی در بازار، زندگی و 
معیشت مردم را هدف قرار داده 
است.رئیسی با تاکید بر لزوم طراحی 
آرایش مقابله، متناسب با جنگ 
ترکیبی دشمن تصریح کرد: دولت 
خود را موظف می داند در خط 

مقدم مقابله با توطئه های دشمن، 
از آرامش و امنیت مردم، به ویژه 
امنیت اقتصادی آنها صیانت کند.

رئیس جمهور در همین خصوص 
به تیم اقتصادی دولت ماموریت 
داد با استفاده از نظرات کارشناسان 
خبره و دلسوز و نمایندگان محترم، 
بهره  گیری از همکاری دیگر بخش ها 
و با در نظر گرفتن اهمیت و ابعاد 
مسئله، همه توان خود را برای 
اجرای سیاست های ارزی در جهت 
ایجاد ثبات در بازار و رفع نگرانی ها 
در این زمینه به کار گیرد.رئیسی 

همچنین با اشاره به گزارش ها 
درباره تجمیع کالاهای اساسی در 
بنادر، رئیس دفتر رئیس جمهور 
و وزیر کشاورزی را مامور بررسی 
دقیق موضوع و پیگیری اقدامات 
لازم برای تسریع در ترخیص این 
کالاها کرد.رئیس جمهور به گلایه 
برخی پزشکان از بابت تاخیر در 
پرداخت معوقات کارانه آنها نیز 
بهداشت  وزیر  به  و  کرد  اشاره 
و درمان ماموریت داد موضوع را 
پیگیری کند تا دیون این گروه از 
پزشکان با فوریت پرداخت شود.

رئیسی در ابتدای جلسه به حادثه 
سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش و 
جمعی از همکاران این وزارتخانه 
در جریان ماموریت کاری در استان 
کرمان اشاره و با آرزوی سلامتی 
برای سجادی و تسلیت درگذشت 
وزارت  ریاست  حوزه  مدیرکل 
ورزش در این سانحه، برای مرحوم 
اسماعیل احمدی که همواره بی ادعا 
و بی نام و نشان در عرصه جهاد و 
خدمت به مردم حضور داشت، علو 

درجات مسألت کرد

  آرمان ملی: وزیر امور خارجه در همایش 
ملی دیپلماسی زیست محیطی اظهار داشت: 
دخالت های انسانی در چرخه های طبیعی محیط 
زیست و تخریب وسیع آن، از جمله مدیریت 
نامناسب منابع آبی، منابع انرژی و تخریب 
سرزمینی سبب شده اند تا توسعه و امنیت 
جوامع دستخوش نگرانی های واقعی و فوری 
شوند. حسین امیرعبداللهیان گفت: از دیگر سو 
مداخلات نظامی، جنگ و تروریسم مثلث شومی 
را شکل داده اند که در کنار تمامی آثار ویران 
کننده خود، تخریب گسترده محیط زیست و از 
بین بردن زیرساخت ها را به دنبال داشته است. 
دخالت خارجی، پدیده تروریسم و ایجاد نا امنی 
در برخی کشورهای منطقه همه توجهات و منابع 
محدود این کشورها را به خود معطوف کرده و 
چالش های زیست محیطی به اندازه کافی مورد 
توجه قرار نمی گیرند. وی افزود: این وضعیت، 
مدیریت پایدار محیط زیست را با موانع جدی 
روبه رو ساخته و تخریب سرزمینی را شدت 

بخشیده است. در منطقه غرب آسیا جنگ ها 
و بحران های چند دهه اخیر، ساز وکارهای 
منطقه ای و زیرساخت های موجود برای همکاری 
در حوزه های مختلف از جمله محیط زیست را 
تضعیف کرده و یا از بین برده اند. این درگیری ها 
آثار دهشتناکی بر محیط زیست منطقه که 
بایستی به عنوان یک کلیت واحد دیده شود، 
تحمیل کرده است، نابودی منابع آبی و تالاب ها، 
آسیب به منابع زیستی و تخریب سرزمینی به 
گونه ای بوده است که در بهترین حالت نیازمند 
دهه ها همکاری نزدیک منطقه ای برای بازسازی 
این منابع هستیم. رئیس دستگاه دیپلماسی 
بیان کرد: در این کنفرانس چالش نوظهور و 
فرامرزی تغییرات اقلیم، طوفان های گردوغبار، 
آلودگی دریایی و آلودگی رودخانه های مرزی 
که مناطق گسترده ای از جهان و منطقه اطراف 
کشور ما را دستخوش تبعات ناگوار خود ساخته، 
مورد بررسی قرار می گیرد تا راه حل هایی برای 
کاهش تبعات و مدیریت این چالش های بزرگ 

زیست محیطی از طرف کارشناسان ارائه گردد. 
از آنجا که چالش های زیست محیطی رابطه ای 
تنگاتنگ با دیگر مسائل اقتصادی، بهداشتی، 
همچنین  و  امنیتی    - سیاسی  اجتماعی، 
فرهنگی دارند، هر گونه همکاری در سطح 
منطقه ای نیازمند حمایت و همراهی نهادهای 
ذیربط داخلی و کارگزاری های بین المللی 
برای فراهم نمودن منابع مالی و ارائه و انتقال 
فناوری های لازم و همچنین ظرفیت سازی 
جهت تحکیم و تداوم این همکاری ها است. 
وی ادامه داد:  جای تاسف است که دولت های 
توسعه یافته که بیش ترین سهم را در مداخلات 
نظامی و بزرگ ترین نقش را در آلودگی محیط 
زیست به ویژه تغییرات اقلیمی داشته اند، 
بر خلاف تعهدات مندرج در قراردادهای 
بین المللی، به مسئولیت های تاریخی خود 
توجهی ندارند. تاسف بارتر آنکه برخی از این 
کشورها سیاست های غیرقانونی خود نظیر 
تحریم های یکجانبه را حتی بر حوزه هایی چون 
همکاری های محیط زیستی تحمیل می نمایند؛ 
در حالیکه این همکاری ها خیر و منفعت جهانی 

را تعقیب می کنند. 

یــادداشـــت
دولت با موانع زیادی روبه رو است

    محمد هاشمی رفسنجانی 
 فعال سیاسی

در جلسه هیئت دولت؛     

رئیسی:دشمنالتهابآفرینیدربازاررادنبالمیکند

وزیر امور خارجه:     
پرهیز از همکاری های زیست محیطی برای هیچ کشوری چاره ساز نیست 

 قصد داریم محصولات هسته ای  را 
صادر کنیم

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: قصد داریم 
محصولات هسته ای  را صادر کنیم.  محمد 
اسلامی در حاشیه بیست و نهمین کنفرانس 
هسته ای کشور در ادامه افزود: ثروت بالا و 
فرصت تحقیقاتی و فعالیت های پژوهشی در 
کشور توسعه یافته است و هم اکنون شاهد 
صادرات رادیوداروها و صادرات تجهیزات 
هسته ای در کشور هستیم. وی افزود: برای 
نخستین بار امسال در سه نمایشگاه بین المللی 
در حوزه فناوری هسته ای شرکت کرده ایم و 
تمام تلاش ما بر این است که بتوانیم محصولات 
فناورانه در حوزه هسته ای را علاوه بر تامین 
نیاز داخل بتوانیم به کشورهای دیگر صادر 
کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه به 
دستاوردهای هسته ای در سال ۱۴۰۱ اشاره 
کرد و اذعان داشت: پودر منعقد کننده خون 
که در جراحی های سنگین مورد استفاده قرار 
می گیرد و یک محصول تحریمی بوده است، 
امسال تولید و مورد استفاده قرار گرفته و گواهی 
سازمان غذا و دارو را دریافت کرده است و امکان 

صادرات این محصول هم اینک وجود دارد. 

 واکنش عضو دفتر نشر آثار 
رهبر انقلاب به تورم 

عضو دفتر نشر آثار رهبر انقلاب، با باز انتشار 
توصیه رهبری به دولتمردان برای مهار تورم 
آنها را به توجه به این توصیه ها دعوت کرد. 
مهدی فضائلی در توییتر نوشت: »قابل توجه 
دولتمردان؛ رهبرانقلاب: باید ثبات اقتصادی 
باشد، تورّم باید مهار بشود. امروز یکی از 
کارهای اساسی  که مسئولین کشور، قوّه ی 
مجریه، قوّه ی مقنّنه، دستگاه های پیگیری و 
دستگاه های اجرائی به عهده دارند این است 
که... راه دارد، راهش را پیدا کنند. علاج کنند 

تورّم را... 

ضرورت همکاری امنیت مرزی 
بین ایران و عراق 

وزیر دفاع جمهوری عراق با حضور در ستاد 
وزارت دفاع با وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی دیدار و گفت وگو کرد. 
امیر سرتیپ آشتیانی با تاکید بر این که »روابط 
ایران و عراق متأثر از علقه ها و پیوندهایی در 
ابعاد مختلف است که روند روبه رشد خود را 
طی می کند« اظهار داشت: دیدارهای متعدد 
مقامات عالی رتبه سیاسی، اقتصادی و نظامی، 
حجم مبادلات تجاری، همکاری در حوزه انرژی 
و همچنین تصمیم دو کشور برای برگزاری 
کمیسیون مشترک اقتصادی در طی روزهای 
آینده در بغداد و به ویژه دیدار اخیر وزیر امور 
خارجه کشورمان از عراق و تبادل زوار در زمان 
اربعین نشان دهنده استحکام مناسبات است 
که لازم می دانم در این دیدار از تلاش ها و 
اقدامات نیروهای مسلح عراق در برقراری امنیت 
زوار در مراسم اربعین حسینی تشکر کنم.  وی 
خطاب به همتای عراقی خود بیان کرد: ما 
آمادگی انتقال تجربیات خودمان به شما برای 
اینکه به استقلال و خودکفایی در صنعت دفاعی 

برسید، را داریم. 

بپذیریم در بیان داشته های 
انقلاب کوتاهی کردیم

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
اظهار داشت: عملیات روانی و رسانه ای به 
گونه ای است که صاحبان رسانه برای خود 
نسلی  شکاف  از  و  می شوند  قائل  سهمی 
برای رسیدن به اهداف خود بهره می برد. 
رسانه های سلطنت طلب تلاش می کنند با 
استفاده از همین شکاف بین نسلی برنامه ها و 
راهبردهای خود را به پیش ببرند و در این مسیر 
سرمایه گذاری ویژه ای انجام داده اند. سردار 
رمضان شریف گفت: باید آموزه ها و داشته های 
انقلاب و روزگار سخت طاغوت را به نسل جدید 
منتقل کرده و از ابزارهای قدرتمند هنر و رسانه 
بهره گیری حداکثری کنیم. وی افزود: باید 
بپذیریم در بیان داشته های انقلاب تعلل و 
کوتاهی کردیم، موضوعی که رهبر معظم 

انقلاب صریحاً به آن اشاره کرده است. 

 هیچ تعریف حقوقی 
از فساد نداریم

معاون حقوق عامه دادستان کل کشور گفت: 
فساد یکی از چالش های بزرگ کشور و یکی از 
ابرچالش هایی است که در دهه پنجم انقلاب 
اسلامی با آن مواجه هستیم و یکی از تهدیدهای 
نظام جمهوری اسلامی، فساد است. غلامعباس 
ترکی با بیان اینکه از نظر حقوقی تعریفی برای 
فساد وجود ندارد، ادامه داد: هر چیزی که مظهر 
نابودی باشد، فساد تلقی می شود اما هیچ تعریف 
حقوقی از فساد نداریم. تهدید دو بعُد ساحت 
بیرونی و درونی دارد. آن چیزی که منجر به 
رخنه و شکست حکومت ها می شود تهدیدات 
داخلی و در واقع بعد ساحت درونی فساد است.  
وی ادامه داد: ذهنیت و ادراک عمومی از فساد 
در کشور ما اینگونه است که ادراک عمومی 
منطبق با واقعیت نیست و بیشتر از آن است. 
زمانی که کسی مرتکب فساد می شود تا زمانی 
که در قدرت است توان برخورد با آن را نداریم 
 و برخوردی با آنها صورت نمی گیرد و این مورد 

مشکل ساز است. 

راهبرد رسانه های معاند 
سوءاستفاده از شکاف 

بین نسلی است

  سخنگوی سپاه با اشاره به 
استمرار هجمه رسانه ای دشمن به 
آرمان های انقلاب اسلامی ایران، 
رسانه های  اصلی  راهبرد  گفت: 
معاند سوءاستفاده از شکاف بین 
نسلی است و سپاه در جریان های 
اخیر بسیار هوشمندانه عمل کرد. 
سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان 
شریف اظهار کرد: عملیات روانی 
و رسانه ای به گونه ای است که 
صاحبان رسانه برای خود سهمی 
قائل می شوند و از شکاف نسلی برای 
رسیدن به اهداف خود بهره می برد. 
رسانه های سلطنت طلب تلاش 
می کنند با استفاده از همین شکاف 
بین نسلی برنامه ها و راهبردهای 
خود را به پیش ببرند و در این 
مسیر سرمایه گذاری ویژه ای انجام 
داده اند. سخنگوی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی افزود: باید آموزه ها 
و داشته های انقلاب و روزگار سخت 
طاغوت را به نسل جدید منتقل 
کرده و از ابزارهای قدرتمند هنر و 
رسانه بهره گیری حداکثری کنیم. 

ویـــــــژه
وزیر اطلاعات :  

خرابکاری و حمله به ایران اخبار جعلی است
   دشمن در اغتشاشات به دنبال براندازی بود

  آرمان ملی: وزیر اطلاعات گفت: دشمن در اتفاقات اخیر 
و اغتشاشات خیابانی تلاش کرد شرایطی فراهم کند تا بتواند 
براندازی را به سرانجام برساند. حجت الاسلام و المسلمین 
سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات با اشاره به اینکه خوزستان 
پایتخت دفاع مقدس است، افزود: جای جای این استان را خون 
شهدا رنگین کرده  و مردم خوزستان با وجود همه تزویر ها و فتنه ها 
از سوی دشمنان کشورمان، همیشه با وحدت در برابر نفوذی که 
دشمن در این سرزمین طراحی کرده بود از زمان انقلاب و جنگ 
تحمیلی تا به امروز ایستادگی کرده اند و نشان داده اند که همیشه 
پای ارزش های انقلاب اسلامی ایران هستند. وزیر اطلاعات گفت: 
اساس انقلاب ما ولایتمداری است که با خون شهیدان بیمه شده 
و مردم ما بدانند تا زمانی که همه ما در اطاعت امر ولی فقیه و 
نایب امام زمان)عج( تلاش کنیم، لطف خدا شامل ما خواهد بود. 
خطیب با تأکید بر امنیت پایدار گفت: امنیت ما متکی به مردم 
است و امنیت متکی به مردم، امنیتی پایدار است که در برابر 
نفوذ دشمن مقاوم است و در کشورمان اقوام و مذاهب و طوایف 
مختلف بسترساز این امنیت هستند. عضو شورای عالی امنیت 
ملی اظهار داشت: ما وظیفه داریم در برابر فتنه گری دشمنان تمام 
ابزار و امکاناتمان را به کار بگیریم. دشمن با ابزارهای رسانه ای  
مختلفی که در اختیار دارد علیه کشورمان اقدام می کند و به دنبال 
تأثیر گذاری بر اراده مردم است. وزیر اطلاعات در ادامه عنوان کرد: 
دشمن در اتفاقات اخیر و اغتشاشات خیابانی تلاش کرد شرایطی 
فراهم کند تا بتواند براندازی را به سرانجام برساند، اما به لطف 
الهی و با رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری و همراهی نیرو های 
مسلح، قضائی، امنیتی، جامعه اطلاعاتی و با بصیرت مردم، نقشه 
دشمن با شکست مواجه شد و امروزه دشمن از سر استیصال تلاش 
می کند با استفاده از ابزار رسانه و تبلیغات، در قالب اخبار جعلی، 
خرابکاری و حمله به ایران روحیه مقاومت مردم را تضعیف کند، 
ولی همواره با همراهی مردم دشمن شکست خورده است. وزیر 
اطلاعات افزود: در اصفهان یک تیم کشف شد و یک تیم هم با 
وجود آموزش هایی که دیده بودند، موفق به اجرای عملیات خود 
نشدند. همچنین یک عملیات را هم در کرج جعل کردند برای 
اینکه بتوانند با آن برای خودشان آبرو بخرند اما این جعلیات و 
خبرسازی ها عمر کوتاهی خواهد داشت. وی با اشاره به تحرکات 
رژیم صهیونیستی در کشور های همسایه گفت: همسایگان 
بدانند که امنیت با قرارداد ها و تفاهم نامه ها با رژیم کودک کش 
صهیونیستی به دست نمی آید بلکه امنیت از درون خود و با 

همکاری با کشور های همسایه ایجاد می شود.

طالقانی:  یاسمین   – ملی  آرمان   
احمدی نژاد تمایلی به حضور ندارد اما نامش 
فراموش نمی شود حتی در سقوط بالگرد هم 
نام او هست. چند روز پیش بود که بالگرد حامل 
وزیر ورزش و همراهانش در حال فرود در شهر 
بافت دچار سانحه شد و همین اتفاق تلخ باعث 
فوت اسماعیل احمدی و مجروح شدن چندین 
نفر از جمله حمید سجادی وزیر ورزش شده 
است. اما بالگرد Mi- ۱۷ که آقای وزیر سوار بر 
آن بود، چه بالگردی است؟ ساخت کدام کشور 
است؟ چه قابلیت هایی دارد و درچه مواردی 
بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد؟ در دوره 
محمود احمدی نژاد اما بیش از ۲۰ فروند از این 
بالگرد ها برای ایران خریداری شد که تعدادی در 
اختیار نیروهای نظامی و تعدادی هم برای تبدیل 
به بالگرد امداد در اختیار هلال احمر و احتمالا 
اورژانس تهران قرار گرفت. با سقوط بالگرد حامل 
حمید سجادی بار دیگر بحث ناوگان بالگردی 
ایران مطرح شد. ابتدا این سازمان هواپیمایی 
بود که اعلام کرد بالگرد یاد شده شماره ثبت در 
تشکیلاتش ندارد و متعلق به هلال احمر است. 
بعد فردی اعلام کرد این بالگرد ساخت کارخانه 
بل آمریکاست و ۴۰ سالی می شود که دیگر 
تولید نشده اما بسیاری با انتقاد از او نوشتند این 
بالگرد میل ۱۷ روس است. بالگردی جدیدتر از 
بل. بالگردی که حمزه پاریاب کارشناس نظامی 
-  جنگ افزار می گوید: »این بالگردهای ترابری 
در دولت آقای احمدی نژاد وارد شدند و قیمتی 
بین ۱۲ تا ۱۵ میلیون دلار داشتند و در آن زمان 
تکنولوژی ساخت شان خیلی هم قدیمی نبود. 
و شاید هنوز در حال تولید در کارخانه روسی 

بودند.« 
 چه کشورهایـــی از این بالگـــرد 

سفارش داده اند؟
همان طور که گفته شد، این بالگرد در بیش 
از ۷۰ کشور دنیا مورد استفاده قرار می گیرد که 
از جمله آنها می توان به کامبوج، لیبی، چین، 
بنگلادش، عربستان سعودی، تایلند، ایران 
و ارتش کشورهایی از جمله هند، سریلانکا، 
افغانستان،  کرواسی،  اسلوواکی،  مکزیک، 
پاکستان و آرژانتین اشاره کرد. در اثر مواقع از 
این بالگرد در موارد نظامی بهره برداری می شود. 
در دهه های اخیر، بارها اخباری از سوانح و 

حوادثی که برای بالگرد Mi۱۷ درسراسر دنیا 
رخ داده را شنیده ایم که در اینجا به برخی از 
مهم ترین این حوادث در سه سال اخیر اشاره 
 Mi۱۷ خواهیم کرد:  ژانویه ۲۰۲۰: بالگرد
ارتش ملی افغان اندکی بعد از برخاستن سقوط 
کرد. فوریه ۲۰۲۰: شورشیان ترکیه، بالگرد 
Mi۱۷ ارتش هوایی سوریه را سرنگون کردند و 
چند روز بعد هم بالگرد مشابهی متعلق به ارتش 
سوریه در ادلب سرنگون شد. مارس ۲۰۲۰: 
بالگرد Mi ۱۷ ارتش هوایی میانمار اندکی بعد 
از برخاستن، سقوط کرد. ژوئن ۲۰۲۰: بالگرد 
ارتش اندونزی دچار سانحه شد و سقوط کرد. 
جولای ۲۰۲۰: بالگرد ارتش هوایی پرو، در 
رودخانه ای در آمازون سقوط کرد. اکتبر و نوامبر 
 Mi۱۷ ۲۰۲۰ و مارس ۲۰۲۱: سقوط دو بالگرد
ارتش ملی افغانستان و هدف قرار گرفتن یک 
بالگرد دیگر.  ژوئن ۲۰۲۱: سقوط بالگرد ارتش 
هوایی کنیا.  آگوست ۲۰۲۱: سقوط بالگرد 
 Mi ۱۷ ارتش مکزیک. نوامبر۲۰۲۱: سقوط
آذربایجان. دسامبر ۲۰۲۱: سقوط هواپیمای 
ارتش هند. آوریل ۲۰۲۲: سقوط Mi ۱۷ ارتش 

مکزیک. 
  سفرهــــای غیرایمن در دولت 

احمدی نژاد 
در دولت های نهم و دهم مردم ایران شاهد 
۱۲ سانحه هوایی مرگبار بودند که تعداد 
کشته های این سوانح به چند صد نفر رسید 
اما در طول 8 سال هیچ مدیری از این مجموعه 
حاضر به استعفا و برکناری نشد که هیچ؛ بلکه 
بهبهانی هم حتی در جلسه استیضاح خود 
برای جوابگویی به عملکرد ناوگان هوایی پس 
از سقوط بوئینگ ایران ایر در سال 89 حضور 
نیافت و عملا پاسخگو نبود. بر اساس آمار 
شرکت راه آهن طی هفت سال از سال ۱38۵ 
تا ۱39۱ در بخش حمل و نقل ریلی ۵۴ سانحه 
رخ داده است که 36 مورد از این سوانح مربوط 
به سوانح درجه یک؛ یعنی سوانحی هستند 
که در آنها قطار توقف یا تأخیر داشته است و 
در ۱8 مورد حوادث منجر به خسارات جانی 
شده است. آمارسوانح مربوط به دو سال ۱388 
و ۱39۱ حاکی است که درسال 88 میزان 
مجروح ها و جانباختگان ۷ کشته و 63 زخمی 
و در سال ۱39۱ این آمار ۴کشته و ۱۲ زخمی 

بوده است. پس با احتساب میانگین تعداد 
سوانح در هر سال، 8 سانحه، در سال می شود. 
طبق این آمار در دولت گذشته مردم شاهد 
۱8 سانحه مرگبار ریلی بودند که در هیچ یک 
از آن هیچ مدیری حاضر به کناره گیری نشد. 
اما عمق فاجعه را می توان در سوانح هوایی 
دید. پانزدهم آذر ۱38۴ یک فروند هواپیمای 
سی- ۱3۰ ارتش ایران که حاوی خبرنگاران 
و پرسنل ارتش بود، روی منطقه ای مسکونی 
در تهران سقوط کرد که بیش از ۱۱۰ کشته 
برجای گذاشت. ششم آذر ۱38۵ یک فروند 
هواپیمای آنتونوف ۷۴ متعلق به سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در فرودگاه مهرآباد سقوط 
کرد. در این حادثه 36 نفر کشته و ۲ نفر زخمی 
شدند. دهم شهریور ۱38۵ سقوط هواپیمای 
توپولوف- ۱۵۴ شرکت ایران ایرتور در فرودگاه 
مشهد. این هواپیما در مسیر بندرعباس- 
مشهد با ۱۴8 مسافر در حال حرکت بود. در 
این حادثه ۲8 نفر کشته و ۵۰ نفر زخمی شدند. 
دوازدهم دی ۱386 یک فروند هواپیمای فوکر 
۱۰۰ شرکت ایران ایر هنگام برخاستن از باند 
فرودگاه مهرآباد دچار حادثه شد. بیست و 
هفتم بهمن ۱38۷ هواپیمای مسافربری ایران 
۱۴۰ در حوالی فرودگاه شاهین شهر اصفهان 
سقوط کرد و تمامی پنج سرنشین هواپیما جان 
باختند. سوم شهریور ۱38۷ هواپیمای بوئینگ 
۷3۷ ایرانی در اجاره شرکت هواپیمایی آیتک 
ایر قرقیزستان با 9۰ مسافر سقوط کرد که ۷۰ 
نفر از آنان جان باختند. چهارم بهمن ۱388 
یک فروند توپولف تی یو- ۱۵۴ با ۱۵۷ مسافر 
پس از فرود روی باند فرودگاه مشهد آتش 
گرفت. در اثر این حادثه داخل هواپیما به کل 
سوخته و بال سمت راست و دم و چرخ هواپیما 
جدا شدند و ۴۲ نفر از مسافران به بیمارستان 
منتقل شدند. بیست و چهارم تیر ۱388 یک 
فروند هواپیمای مسافربری از نوع توپولف 
تی یو- ۱۵۴ متعلق به شرکت هواپیمایی 
کاسپین که راهی ارمنستان بود دقایقی پس 
از بلند شدن از فرودگاه امام خمینی تهران 
در ۱۲ کیلومتری جنوب قزوین بین منطقه 
فارسیان و جنت آباد در بخش مرکزی قزوین 
سقوط کرد که منجر به کشته شدن تمامی 
۱68 نفر سرنشین )مسافر و خدمه( این هواپیما 
شد. نوزدهم دی ماه ۱389یک فروند بوئینگ 
۷۲۷ متعلق به شرکت ایران ایر که از تهران به 
سمت ارومیه در حرکت بود حدود ساعت ۱9: 
۴۵ در نزدیکی ارومیه سقوط کرد و ۷8 نفر از 

۱۰۵ مسافر و خدمه آن کشته شدند.

بالگرد حامل وزیر ورزش در هند و کامبوج هم استفاده می شد       

نقش احمدی نژاد در سقوط بالگرد روسی!
     سوانح مرگبار دولت های نهم و دهم، دریغ از استیضاح وزیر راه

  بازار و نظارت بر بازار
 رها است؛ 

  فساد یکی از
 تهدیدهای نظام است 

 رئیس سازمان تعزیرات حکومتی 
گفت: بازار و نظارت بر بازار رها 
است؛ چرا که مصوبات تنظیم بازار 
پراکنده است و مجریان را سردرگم 
کرده و از قدیم هم اینطور بوده 
است. احمد اصانلو با بیان اینکه 
در اخذ مصوبات و مقررات قانونی، 
رایزنی ها سهم زیادی دارند، گفت: 
یکی از شگردهای بدهکاران کلان 
بانکی تأسیس شرکت های صوری 
و گرفتن تسهیلات بانکی است. 
6۵۰۰ پرونده رفع تعهدات ارزی 
دولت های  به  مربوط  که  بوده 
گذشته بوده است که از سال ۱3۷۴ 
تشکیل شده اند. بسیاری ارز دولتی 
برای واردات کالا گرفتند اما ارز 
را جای دیگری خرج کردند. همه 
این تخلفات در قالب شرکت های 
صوری بوده است.  نکته بعدی این 
است که ساختار خاصی برای اجرای 
مصوبات در دستگاه های اجرایی 
نداریم و در مقام اجرا ساختاری 
نداریم و درنتیجه سلیقه ای عمل 
می شود. ما فرآیندهایی داریم که 
فسادزاست و اولین آن هم انتصاب 

مدیران است.

  معاون حقوق عامه دادستان 
کل کشور گفت: فساد یکی از 
چالش های بزرگ کشور و یکی 
از ابرچالش هایی است که در 
دهه پنجم انقلاب اسلامی با آن 
مواجه هستیم و یکی از تهدیدهای 
نظام جمهوری اسلامی، فساد 
است. غلامعباس ترکی گفت: اگر 
فلسفه انقلاب اسلامی را اجرای 
عدالت بدانیم، این با مبارزه با فساد 
ملازمه دارد. در واقع فساد یکی از 
چالش های بزرگ کشور و یکی از 
ابرچالش هایی است که در دهه 
پنجم انقلاب اسلامی با آن مواجه 
هستیم و یکی از تهدیدهای نظام 
فساد است. تهدید دو بعُد ساحت 
بیرونی و درونی دارد. آن چیزی 
شکست  و  رخنه  به  منجر  که 
تهدیدات  می شود  حکومت ها 

داخلی است. 

 مشکلات کشور یا به عبارت بهتر بخش مهمی از مشکلات 
کشور ریشه در مشکلات خارجی دارد و نمی توان از تاثیر 
مسائل خارجی به ویژه تاثیر تحریم ها و خصومت برخی 
کشورها نسبت به کشورمان غافل بود. آمریکا از ابتدای انقلاب 
دنبال فرصتی برای ضربه زدن به نظام و کشور بوده است و در 
این مسیر و طی این سال ها از هیچ کوششی دریغ نورزیده 
است. تحمیل جنگ 8 ساله و تحریم های عجیب و غریب علیه 
کشورمان از ابتدای انقلاب تا کنون از جمله تلاش هایی بوده 
که آمریکایی ها بر علیه ایران اعمال کرده اند. در شرایط فعلی 
نیز همه این مسائلی که در خارج از کشور اتفاق می افتد و از 
گروه های ضد انقلاب گرفته تا برخی گروهک ها و کشورهای 
غربی همه تحت نظر آمریکا اقدام می کنند. حتی آمریکایی ها 
اتحادیه اروپا را نیز با خود همراه کردند و در این خصوص نیز 
می بینیم که هر از چندی تحریم هایی از سوی این اتحادیه 
همسان با آمریکایی ها علیه کشورمان صادر می شود. لذا فرمان 
این حرکت نیمه جهانی که علیه ایران به راه افتاده در دست 
آمریکا است. امروز تقابل اصلی میان ایران و آمریکا است و 
آنها سعی می کنند از ابزارهای مختلف استفاده کنند و مردم 
را علیه حکومت بشورانند. حال در این میان بحث مشکلات 
معیشتی مردم نیز وجود دارد که بخشی به دلیل مشکلات 
ایجاد شده خارجی و بخشی دیگر نیز به دلیل سیاست ها و 
عملکردهای غلط دولتی به وجود آمده است. مثلا در مساله 
قیمت ارز شاهدیم که چه گروه هایی تلاش می کنند که قیمت 
ارزی را بالاببرند که این یک شاخص برای شکست دولت 
باشد و بر گرانی، تورم و معیشت مردم تاثیر بگذارد. لذا باید 
اذعان داشت که وضع کشور به نحوی نیست که صرفا همه 
مشکلات منبعث از عملکرد دولت باشد. البته نکته ای نباید 
از آن غافل شد اینکه دولت خیلی بهتر از این می توانست 
عمل کند. منتها این مساله تنها داخلی نیست و ریشه اصلی 
مساله در خارج است.  از طرف دیگر هیچ کس منکر مشکلات 
موجود در کشور و تاثیر آن بر زندگی و معیشت مردم نیست 
اما مساله این است که موانع زیادی پیش رو است. بحثی که 
در دولت اول آقای روحانی انجام شد و به واقع تاثیر گذار هم 
ظاهر شد مساله برجام بود. برجام امکانات خوبی به کشور داد 
و کشور توانست بخشی از پول های بلوکه شده را پس بگیرد، 
هواپیما بخرد و کشورهای دیگر برای سرمایه گذاری وارد 
ایران شوند و در سایه اجرای این توافق رونق اقتصادی هم در 
کشور اتفاق افتاد. اما دیدیم که با همین توافق نیز آمریکایی ها 
چه کردند و ترامپ چگونه از برجام خارج شد. اکنون نیز که 
برخی کشورهای همسایه مثل قطر و عمان واسطه شدند که 
برجام احیا شود، اما مسئولان آمریکا می گویند که عجله ای در 
راستای احیای برجام ندارند و فعلا برجام در دستور کارشان 
قرار ندارد. به عبارتی راهی که برای ایران موفقیت هایی در پی 
داشته را بسته اند و حاضر نیستند مجددا توافق را احیا کنند. 
بنابر این زمانی که عملکرد دولتی را مورد بررسی قرار دهیم 
باید مسائل پیرامونی موثر بر دولت ها را نیز مدنظر قرار دهیم. 
زمانی یک دولت هیچ مانع و مشکلی در جلوی راهش نیست 
که آن زمان عملکرد خود دولت بررسی می شود اما واقعیت امر 
آن است که امروز دولت با موانع زیادی در پیش رو مواجه است 
و به همین دلیل نمی تواند آنطور که باید و شاید به حل و فصل 

مسائل بپردازد. 


